CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 360/2024

Congratulações ao Reverendo Francisco de
Paiva Lima Neto

Requeiro, observado o artigo 210 do Regimento Interno, que seja oficiado ao
Reverendo Francisco de Paiva Lima Neto, apresentando-lhe as mais efusivas congratulações
deste Legislativo.

As presentes congratulações se fundamentam pelos 35 anos de ministério
pastoral na Igreja Presbiteriana Independente do Brasil.

"Ebenézer: até aqui nos ajudou o Senhor" (1 Samuel 7:12). Suas palavras ecoam
um sentimento de gratidão que certamente é compartilhado por todos aqueles que tiveram
a bênção de caminhar ao seu lado nesta jornada de fé e serviço. Ao longo desses anos, sua
dedicação e compromisso com a comunidade não apenas fortaleceram a fé dos fiéis, mas
também serviram como um farol de esperança e amor cristão.

"Em tudo dai graças" (1 Tessalonicenses 5:18). A gratidão é, de fato, a palavra
que melhor traduz este momento. Somos gratos pelo seu exemplo de liderança espiritual,
pelo consolo e orientação que tem oferecido e pela sua incansável dedicação à missão da
Igreja Presbiteriana Independente do Brasil.

Ao completar 35 anos de ministério, celebro com o senhor este marco
significativo. É uma trajetória repleta de desafios superados e conquistas abençoadas. Tenho
certeza de que seu legado continuará a inspirar e a fortalecer a fé de muitos por muitos anos
vindouros.

Parabéns, Reverendo Francisco, por sua dedicação e pelos frutos abundantes
de seu ministério. Que o Senhor continue a abençoá-lo ricamente, guiando seus passos em
cada novo capítulo que se abre em sua vida.

Com os melhores cumprimentos e orações.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 17 de maio de 2024.

RAFAEL DE ANGELI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8RKDAP63PF2YT1J5
		2024-05-17T09:26:57-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura